Санкт-Петербургский филиал Федерального государственного бюджетного
учреждения науки Инстиryта истории естествознания и техники

им. С.И. Вавилова РАН (СПбФ ИИЕТ РАН)

прикАз

от ,to. Об ыо/& ль 68
Санкт-Петербург

Об установлении стоимости обуlения
на 2019 - 2020 учебный год

В соответствии с ФедераJIьным законом от 28.12.2012 ]ф 27З-ФЗ <Об образовании в

Российской Федерачии>, Постановлением Правительства Российской Федерачии от 15.08.201З Jф

706 (Об угверждении Правил оказания платных образовательньгх услуг), приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от З0.10.2015 N 1272 <О методике определения

нормативньIх затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных програ]\dм

высшего образования по специальностям (направлениям подготовки) и укрупненным группам
специшIьностей (направлениям подготовки); приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 20.11.2018 ]ф МН-Пр-8/СК <Итоговые значения и величины

составляющих базовьD( нормативов затрат на окiвание государственных услуг по реализации
образовательных прогрilмм высшего образования, отраслевые корректирующие коэффициенты и

порядок их применениrI на 2019 год> и приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 20.11.2018 Jф МН-Пр-9/СК <ТерриториаJIьные корректирующие коэффициенты к
базовым нормативаlr,r затрат применяемые при расчете нормативньIх затрат на оказание

государственных услуг в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения

государственного задания федеральными государственными бюджетными и автономныМи

учреждениями, в отношении которьш функции и полномочия учредителя осуществляет

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации, и порядок их применения на

2019 год>, прик€вом Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.02.2019 }lb

бн <Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы),

относящиеся к основным видам деятельности государственньIх бюджетньтх уlреждений,
находящихся в ведении Министерства образования и науки Российской Федерачии, окzвываемые

ими сверх установленного государственного задания, а также в случаlIх, определенньIх

федера_гrьными зчlкон€tJ\,Iи, в пределах установленного государственного задания)), решением
Ученого совета от 2З.05.2019 (протокол J\Ъ 5)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с l сентября 2019 годадля зачисленньIх на программы высшего образования

по нirправлениям подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуру 2019 году сВеРх

контрольньгх цифр приемц следующ}.ю стоимость обучения:

Код и наименование направления
подготовки

Форма
обуlения

Нормативный срок
освоения прогрilN{мы

Стоимость в год,

руб.

07.00.10 <История науки и техники) очнаjt 3 года 2з0679,2з

2. Установить с 1 сентября 2019 года стоимость обутения по дополнительным
профессиональным программап,I на 20|9-2О20 учебный год в СПбФ ИИЕТ РАН согласно
Приложению 1 к настоящему прикiву.

З. Установить систему скидок по оплате в20|9-2020 учебном году:
- при одновременном заключении договора на оказание образовательных услуг по З (трем)

дисциплинам и оплате полной стоимости услуг по всем З дисциплинам до 01 ноября 2019 г.,
предоставляется скидка в размере 5Yо от общеЙ стоимости обучения;

- при одновременном заключении договора на оказание образовательных услуг по 4
(четырем) дисциплинаN,I и оплате полной стоимости услуг по всем 4 дисциплинаN,l до 0l ноября
2019 г., предоставJIяется скидка в размере 10 % от общей стоимости обl^rения.

4. Поповой В.В., заведующей отделом подготовки наг{но-педагогических кадров высшей
квалификации дирекции, рi}зместить текст настоящего приказа в сети Интернет на сайте СПбФ
ИИЕТ РАН, на стенд СПбФ ИИЕТ РАН и обеспечить доступ для просмотра.

5. Контроль за исполнением настояtцего приказа оставJIяю за собой.

.Щиректор СПбФ ИИЕТ РАН Н.А. Ащеулова

0'0'00б8

(xrltB цIsцнвdJсони) энишIиПсиЕ
ош иIонdэIсхб ЕонэиrcЕхс хихсJвYиЕнвх иIэиdlI

00'00б8
(их^ен вифосоIfиф и rиdоJси) эниLгпипсиY

оп иIонdэJсхб sонэиmЕхс хихсIвYиYrrвх rtэиdц

00'00бt00'00б900'00б8

пппохпФпtоsу ппнаmlqDоu о Uпнаааоош)оQl

цahoQlqs э ппhохпфплпох rпнаmлчооu пwшоdzоdц
(,свь g7) кэйвн и иинваосвd9о

Е ииJоIIонхэI эIчнноиIlвхинrtrцшох-онноиПЕшdофнц>

00'00бý00'00бд00'00бII

пппохп{рпIо8х ппнаmrqооu о rпнаааЕошJоQл

ц а ho Q, с, с п п hох п ф пlIа 9у f,пн аm лч о о u о пш dz о d11

(,сuь 7д) <эхfвн и иинваоsтd9о
8 ииJоIIонхэJ эIчнноиПвхинfшшох-онноиПвиrdофнц>

00'00б,00'00б900'00б8

пппDхпФпшrgil ппнаm|.I0оu о Uпнаоаоош?оQл

! а ho Qr.l о с ппhох п ф пlID gx rпн аm лч о о u л п,m dz о d11

(,овь 97) ((ЕIгохш цэшсЕs виJоIfохисш и вхиJоJ€Yэш>

00'00бý00'006д00'006II

пппохп(рпtоох ппнаmrqооu о trпнаоаgоuюоQ{

lahoQl.l о с ппhпхп фплrо gx uпrDmлч ооu пwапdzо dц
(,овь 7д) ((Еlгохш gэшсIчs rиJоIfохисш и ехиJоJЕYэш>

00о000600'000tI00'0008I

пппохп(рпш)gх ппнаmlqgоu о Uпнааа'ошэоQл

lahoQrчg э ппhохпфпlпrgу trпналпrчооu ol+wodzodц
(,эвь 66) ких,{вн и rинваоtаd9о аdафс Е ииПв>Iин,tшиtох

цонilrвноиээафоdп rшЕ хrsgв иихскиIIJну)

00'0009I00о0O0tt

пппоilпФпlmqх ппнаmпsоu о trпнаdаооu0оQl

lahoQl.1 g с ппhохпфплlоох uпнаmлчооu оп.mdzоdц
(,овь 771) (цихэкиIIJнч ,хЕsr цпчннвdrсонц>

00'00бб00'0007I00'0008I

пппохпq)пUооil ппнаm1.18оu о UпнаааgоlцJоQп

lahoQltl о с ппhлхп фплпоil rпнаmrчооu оwптdzо dц
(,овь 96) <ихdвн rифосоrиф и rиdоrсц>

00'00бII

gоulноопu)D UllQ IIIIп
(,эвь 7д) кэйвн и ииrrваоавd9о

а ииJоIIонхэI эrlнноиПвхинfiщшох-онноиfiеrtdофнц>

00'00бII
gоulноапuэо ullQ пцtr

(,свь 7д) кrчrохш кэшсrIЕ виJоIfохисп и вхиJоJвYэI1>

00'000€t

онаuпrtхс о?охJшDQпQнох wоаппоu J gоlцнDопuJо B1IQ цIIп,
(,эвь 771) киихПэrtэц ,хIчЕв

цrчннеdrсонц>
(,свь 7у1) (кихскиIIJнy ,хIчsr

4rчннеdrэонц>

00'000ý€
онаilп€хс о?охJшоQпQнох wопrапdu с gоtаноdпuсо BllQ цIItr

(,свь gg1) <их,tuн ьифосошиф и rиdоrсц>

виtdоф
Бвньовt

вшооФ
ввньовt
-онIrо

вrtdоф
швньоrчrцrдвdrоdш аинвsонашивн

gfd) чrсоиrиоrз

rдвrцrцвdrоdп rдrчнчrrвноиссафоdп rцrчнчrгаrинrгопоЕ оп
zttsол иlонgаьf j797 - бtуa 8 нyd Iшии Ф9пэ а винаьЛ9о чIсошиол,э

,Jб
I OZ

ваоrt,{эПу,у,ц
нYd Jаи

уQ,N'l670e аО,?F,
Iфf